
Pracovní seminář 
 

RSK OK 

 
16. 7. 2017 



Legislativní rámec sociálních služeb 

 Zákon 108/2006 Sb. o sociálních službách 

 upravuje mimo jiné podmínky poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám 

prostřednictvím sociálních služeb a výkon veřejné správy v oblasti sociálních služeb 

 

 Působnost při zajišťování sociálních služeb: 

 kraj: 

 zajišťuje dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území  

 sestavuje a spravuje síť sociálních služeb na svém území 

 zpracovává střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

 OÚORP: 

 koordinuje poskytování sociálních služeb na svém území  

 obec: 
 spolupracuje s krajem při přípravě a realizaci střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb kraje 

 spolupracuje s krajem při určování sítě sociálních služeb na území kraje 

 

 

 

 

 



 

Plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji 

 
 

 Pracovní skupiny :  

 6 pracovních skupin dle cílových skupin uživatelů služeb (zadavatelé, 

poskytovatelé a uživatelé služeb) 

 skupina ORP 

 RMT (regionálně manažerský tým) 

 

 Výstup: 

 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb   

 obsahuje konkrétní cíle a opatření pro následující období 

 nástroj k řízení Sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji 

 povinná příloha kraje k žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na zajištění poskytování 

sociálních služeb 

 schvaluje ZOK 

 

 Akční plány 

 jednoleté prováděcí dokumenty střednědobého plánu 

 obsahují Síť sociálních služeb v Olomouckém kraji na daný rok 

 
 

 

 

 

 

 



Síť sociálních služeb v Olomouckém kraji 

 

 Služby v síti jsou financovány z rozpočtu kraje – „Program finanční podpory 

poskytování sociálních služeb v olomouckém kraji“ 

 

 Služby v síti jsou pověřeny poskytováním služby obecného hospodářského zájmu 

 

 Aktualizace sítě sociálních služeb: 

 2x ročně 

 „Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji“ 

 nové služby – do 31. 3. 

 změny v jednotkách  (lůžka, pracovníci v přímé péči) – do 31.7. 

 hodnocení žádostí  (kritéria) + stanovisko OÚORP 

 hodnocení v pracovních skupinách střednědobého plánování na krajské úrovni 

 Schvaluje ZOK 

 

 https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti (finanční zajištění sociálních služeb, 

střednědobé plánování sociálních služeb) 

 

https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti
https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti
https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti
https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti
https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti
https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti


Zřízení nové sociální služby 

• potřebnost sociální služby 

• nastavení služby (cílová skupina, kapacita, financování) 
 

• projednání záměru - OÚORP, případně KÚOK 
 

• žádost o zařazení služby do sítě dle „Postupu“ 
(prostřednictvím „KISSoS“ https://kissos.kr-olomoucky.cz/  

https://kissos.kr-olomoucky.cz/
https://kissos.kr-olomoucky.cz/
https://kissos.kr-olomoucky.cz/


Plánování na území OÚORP 

Komunitní plány Územní působnost Časová působnost 

1. 
Komunitní plán sociálních služeb města 

Šumperka na léta 2014 - 2018 
Město Šumperk 2014 - 2018 

2. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve 

městě Přerov pro období let 2016 - 2019 
Město Přerov 2016 - 2019 

3. 
4. komunitní plán sociálních služeb 

Olomoucka na období let 2016 - 2019 
ORP Olomouc 2016 - 2019 

4. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

města Hranic na období let 2007 - 2010 
ORP Hranice 

V současné době není vytvořen 

komunitní plán pro nové období. 

Sociální služby v Hranicích jsou 

řešeny v Programu rozvoje města 

na roky 2014 - 2020 

5. 
Komunitní plán sociálních služeb na 

Uničovsku 2016 - 2019 
ORP Uničov 2016 - 2019 

6. 

Komunitní plán sociálních služeb a služeb 

souvisejících na Jesenicku pro roky 2014-

2017 

ORP Jeseník 2014 – 2017 

7. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na 

Mohelnicku 2016 - 2019 
ORP Mohelnice 2016 - 2019 

8. 

Město Lipník nad Bečvou zpracovává nový 

dokument „Komunitní plán sociálních služeb a 

služeb navazujících pro roky 2017 – 2019“ 

ORP Lipník nad Bečvou 

(mimo 4 obcí) 

2017 – 2019 

9. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

SO ORP Litovel 2016-2019 
ORP Litovel  2016 - 2019 

10. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

Šternberska na období 2017 - 2019 
ORP Šternberk 2017 - 2019 

11. 
3. komunitní plán sociálních a navazujících 

služeb v Zábřehu na období 2016 - 2019 
ORP Zábřeh 2016 – 2019 

 

12. 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

Konicka pro roky 2013 - 2017 

Mikroregion Konicko 

(Mikroregion Konicko + obec 

Ludmírov a Čechy pod 

Kosířem) 

2013 – 2017 

13. 
3. Komunitní plán sociálních služeb města 

Kojetína na období let 2017 – 2019 
Město Kojetín 2017 – 2019 

14. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v 

Prostějově pro období 2014 – 2016 
Město Prostějov 2014 - 2016 

15. 
Komunitní plán sociálních služeb na 

Hanušovicku 2014 - 2017 

Mikroregion Hanušovicko 

(Hanušovice, Staré město, 

Kopřivná, Jindřichov, Malá 

Morava, Branná, Šléglov, 

Vikantice) 

2014 - 2017 



KISSoS 



Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2018-2020 

 Schválený ZOK 27. 2. 2017 

 

 Vybraná opatření plánu - rozvoj služeb pro osoby sociálně 

vyloučené 
 

 Podpora služeb odborného sociálního poradenství a prevence pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením (dluhové poradenství) 

 Podpora dostupnosti a rozvoje služeb zaměřených na potřeby 

ohrožených rodin s dětmi 

 Rozvoj pobytových služeb pro osoby se sníženou soběstačností (64 

míst v OK) 

 Podpora rozvoje služby terénní programy pro uživatele návykových 

látek 
 



Individuální projekt Olomouckého kraje 

 

 
 „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje 

v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti  

a kvality“ 

 

 Vybrané aktivity: 
 Udržení a podpora KPSS v Olomouckém kraji na obecní úrovni 

Metodická podpora a koučing pro místní úroveň plánování a akreditované vzdělávací 

aktivity pro zkvalitnění a nastavení procesu KPSS na místní úrovni 

 Rozvoj a aktualizace aplikace KISSoS 

Vytvoření nových a aktualizace stávajících modulů systému KISSoS 

 Podpora a posilování systému služeb sociální prevence zaměřených na potřeby osob 

ohrožených zadlužeností v Olomouckém kraji 

Akreditované vzdělávání a workshopy zaměřené na proškolení odborníků působících v 

oblasti řešení dluhové problematiky a prevence zadlužování 

 Mobilní tým jako nástroj rozvoje procesů sociálního začleňování 

Činnost mobilního týmu, který bude provádět monitoring zaměřený na osoby sociálně 

vyloučené či sociálním vyloučením ohrožené na území OK 

 

 



 

 

Děkuji za pozornost 
 

Valerie Navrátilová 
email: v.navratilova@kr-olomoucky.cz   

mailto:v.navratilova@kr-olomoucky.cz
mailto:v.navratilova@kr-olomoucky.cz
mailto:v.navratilova@kr-olomoucky.cz

